1

应澳大利亚西澳大学的邀请，我校经贸学院刘德智等 4名同

志，于 2017 年 7月 11 日至 7 月 16 日，赴澳大利亚参加由西澳大

学和澳大利亚中国经济学会（CESA）联合举办的“2017年度第 29

届中国经济学会年会——新常态下中国经济增长的机遇和挑战

（CESA2017）”研讨会，共在外停留 6 天，批件文号为：冀政外出

字[2017]0380 号。

按照省外办相关管理规定，现就刘德智团组此次出访回国信

息予以公示，公示期为 2014 年 7月 24 日至 28日。如有异议，可

在公示期内与国际交流合作处联系。

联系电话：87207567，87207022

附件:

1. 出访人员名单

2. 出访国家（地区）、机构及路线

3. 出访成果及任务完成情况

4. 经费使用情况

河北地质大学

国际交流合作处

2017 年 7月 24日

 2

附件 1

出访人员名单

姓名       性别     出生年月      工作单位     职称

刘德智 男 1959.07.29 河北地质大学

经贸学院

教授

韩劲 女 1965.10.03 河北地质大学

经贸学院

教授

张汝飞 男 1982.10.10 河北地质大学

经贸学院

副教授

刘立军 女 1980.03.25 河北地质大学

经贸学院

讲师

附件 2

出访国家（地区）及路线

出访国家（地区）和机构：澳大利亚 珀斯 西澳大学

出访路线：该团组于 7月 11日从北京出发飞往澳大利亚珀斯；

于 7 月 15日乘坐由珀斯离港的航班飞往北京； 7月 16 日抵达北

京。

 3

附件 3

出访成果及任务完成情况

一、主要活动

7 月 12 日会议报道注册，并参加主题为“重新平衡和维持中

国经济增长”的中国对话活动，听取北京大学姚阳教授和悉尼科

技大学 James LAURENCESON 教授分别做的主题报告和精彩对话讨

论。

7 月 13 日首先听取了大会组织的三个全会报告，然后参加大

会组织的 16 个专题报告讨论，其中，刘德智教授和韩劲教授在经

济增长专题上分别作了“The Implementation Strategy of

Beijing-Tianjin-Hebei Collaborative Development: Plights

and Policy Recommendations（京津冀协同发展战略实施的困境

及其政策建议）”和“Growth Gaps between Beijing and Its

Surrounding Counties: Are They Closing?（北京与其周边区域

的增长差距是在缩小吗？）”的专题报告发言，并与参会专家充

分讨论了相关问题。张汝飞博士则在旅游专题上作了“The

Evaluation and Analysis of China’s Global Competitiveness

of Tourism（中国旅游业国际竞争力评价分析）”的专题报告发

言。

 4

7 月 14 日先听取了大会组织的四个全会报告，然后参加大会

组织的 15个专题报告讨论，其中，刘立军博士在金融发展专题上

做了“The Impact of Financial Development on Modern

Agriculture in China-Based on Structural Equation Model and

31 Provinces（中国金融发展对现代农业的影响因素研究—基于

31 个省域的结构方程模式）”的专题报告发言。在大会组织的全

部专题报告讨论结束之后，本次大会圆满结束。

第二十九届中国经济国际研讨会是由澳大利亚中国经济学会

（CESA）主办，西澳大学承办的全球性学术会议，本次会议于 2017

年 7 月 12日至 14 日在澳大利亚珀斯西澳大学举行，来自英、美、

中、澳等全球 20多个国家的 200余名学者就本次会议的主题“中

国新常态发展：机遇与挑战”进行了深入探讨，会议分为农业、

金融、创新、可持续发展等 31个专题进行报告讨论，从全球共同

发展视角全面剖析中国新常态发展自身的特点和对世界的影响，

为中国新常态发展出谋划策。

二、主要收获

本次会议日程安排紧凑，各国参会专家较多，能够很好的与

各位专家交流最新研究成果，开拓了国际视野，对自身专业发展

大有裨益。

在午餐期间我们抽时间参观了一下西澳大学，学校绿化很好，

完全有置身公园之中的感觉，学校基础设施完善，尤其是图书馆

使用效率很高，很多学生中午仍在图书馆学习。

 5

该团组还与本届会议执行主席、西澳大学吴延瑞教授商讨了

合作项目事宜，希望能够邀请吴教授参与我校智库—太行学社建

设。

     还与科廷科技大学翟嵘教授和戴维·吉尔科瑞斯特（David

Gilchrist）教授商谈引智项目，以翟嵘教授和戴维·吉尔科瑞斯

特（David Gilchrist）教授所研究的非营利组织核算项目为基础，

在我校智库—太行学社成立非营利组织研究中心，为河北省经济

社会发展贡献力量。

附件 4

经费使用情况

出访费用按照学校有关出国（访学）规定，由“人口、资源

与环境经济学重点学科建设经费”支出，已经我校财务部门审核。

此次出国费用，包括国际旅费、住宿费、伙食公杂费以及其他费

用， 共计人民币 84619.67 元。